Nombre: CAAMAL SOSA VLADIMIR Teléfono: 98310

Potencia: 1.86 kW
Tarifa: 1B

62731

Fecha: 17 de Agosto de 2025
Nudmero de Servicio: 797150900803

HOY CONSUMES SIN PANELES 440 kWh prom.

y pagas a

CFE $ 677

TU PRODUCCION CON 3 PANELES 441kWh

y pagas a

CFE $68

TE AHORRARAS 89.96 7 AL BIMESTRE 5609

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 3

RETORNO DE INVERSION: 10.0 ANOS

AREA

8.4m?°’

Tu ahorro
econdmico anual




]

ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Agosto de 2025 1de Septiembre de 2025
FolioNo #20250009
CAAMAL SOSA VLADIMIR
Tel: 9831062731
Email:
Cant. Concepto Precio Total
3 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1860  Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 Growatt Inverter 3 kW
(0] ESTRUCTURA K2 SYSTEM
0 MATERIA ELECTRICO CERTIFICADO
(0] CONTAMOS CON CERTIFICACION
____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $31,353.09
IVA $5,016.49

TOTAL (MXN)  $36,369.58

@ 9838094071 @ ecoenergiafcp@gmail.com @



ECOENERGIA

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $ 4,064.00 $ 410.00 $0.00 $ 3,654.00 $ 3,654.00 $-32,715.58
2 $ 4,185.92 $422.30 $ 0.00 $3,763.62 $3,763.62 $-28,951.96
3 $ 4,311.50 $ 434.97 $0.00 $ 3,876.53 $ 3,876.53 $-25,075.44
4 $ 4,440.84 $ 448.02 $0.00 $3,992.82 $3,992.82 $-21,082.61
5 $ 4,574.07 $ 461.46 $0.00 $ 4,112.61 $ 4,112.61 $-16,970.00
6 $ 4,711.29 $ 475.30 $0.00 $ 4,235.99 $ 4,235.99 $ -12,734.01
7 $ 4,852.63 $489.56 $0.00 $ 4,363.07 $ 4,363.07 $-8,370.95
8 $4,998.21 $504.25 $0.00 $ 4,493.96 $ 4,493.96 $-3,876.99
9 $5,148.15 $519.38 $0.00 $ 4,628.78 $ 4,628.78 $751.79
10 $5,302.60 $534.96 $0.00 $ 4,767.64 $ 4,767.64 $5,519.43
11 $5,461.68 $ 551.01 $0.00 $ 4,910.67 $ 4,910.67 $10,430.10
12 $5,625.53 $567.54 $0.00 $5,057.99 $5,057.99 $15,488.09
13 $5,794-29 $584.56 $0.00 $5,209.73 $5,209.73 $20,697.82
14 $5,968.12 $ 602.10 $0.00 $5,366.02 $5,366.02 $26,063.84
15 $ 6,147.16 $ 620.16 $ 0.00 $5,527.00 $5,527.00 $31,590.85
16 $ 6,331.58 $638.77 $0.00 $5,692.81 $5,692.81 $37,283.66
17 $ 6,521.53 $657.93 $ 0.00 $5,863.60 $5,863.60 $ 43,147.26
18 $ 6,717.17 $677.67 $0.00 $ 6,039.51 $ 6,039.51 $ 49,186.76
19 $6,918.69 $698.00 $ 0.00 $6,220.69 $6,220.69 $55,407.45
20 $7,126.25 $718.94 $0.00 $ 6,407.31 $ 6,407.31 $ 61,814.76
21 $7,340.04 $740.51 $0.00 $6,599.53 $6,599.53 $ 68,414.29
22 $7,560.24 $762.72 $ 0.00 $ 6,797.52 $ 6,797.52 $ 75,211.81
23 $7,787.04 $785.60 $ 0.00 $7,001.44 $7,001.44 $ 82,213.25
24 $ 8,020.66 $ 809.17 $ 0.00 $7,211.49 $7,211.49 $ 89,424.74
25 $ 8,261.28 $ 833.45 $0.00 $7,427.83 $7,427.83 $96,852.57

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $36,369.58 [l Ahorro acumulado anual $
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1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
472.9 434.9 433.0
553.0 498.0 405.0

Consumo actual

QOctubre - Diciembre

Octubre - Diciembre
444.0
375.0

Diciembre - Febrero

Diciembre - Febrero
431.4
383.0

Febrero - Abril

Febrero - Abril
463.6
426.0

O
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